
— 20906 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 202

4638

UCHWA£A Nr XIII/75/07 RADY GMINY KO�MINEK

z dnia 13 listopada 2007 roku

w sprawie okre�lenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji celowej z bud¿etu Gminy Ko�minek na inne zadania
publiczne ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz

kontroli wykonania zleconego zadania

Poz. 4638

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 176 ust. 3 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst
jednolity Dz.U. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy
Ko�minek uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la zasady udzielania z bud¿etu Gmi-
ny Ko�minek:

a) podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicz-
nych i nie dzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia zysku zwanych
dalej �podmiotami�

b) dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie
realizacji celów publicznych zwi¹zanych z zadaniami gmi-
ny, zwanych dalej �dotacjami�.

2. Niniejsza uchwa³a reguluje:

- tryb postêpowania o udzielenie dotacji,

- sposób rozliczania dotacji,

- sposób kontroli wykonywania zadania, na które udzielono
dotacji.

§2. Podmioty mog¹ wystêpowaæ do Wójta Gminy Ko�mi-
nek z wnioskami o przyznawanie dotacji na realizacjê zadañ,
które nie zosta³y okre�lone w ustawie z dnia 24 kwietnia
2003r. o po¿ytku publicznym i o wolontariacie (Dz.U. z 2003
r. Nr 96 poz. 873 ze zmianami).

Podmioty wy¿ej wymienione mog¹ otrzymaæ z bud¿etu
Gminy Ko�minek dotacje na cele publiczne zwi¹zane z reali-
zacj¹ zadañ wykonywanych przez gminê.

§3. Dotacje mog¹ zostaæ udzielone na:

1. wykonywanie zadania zainicjowanego przez Gminê Ko�-
minek.

2. realizacjê zadania zainicjowanego i wykonywanego przez
upowa¿nione podmioty.

§4. 1. Wójt Gminy Ko�minek wystêpuj¹c z inicjatyw¹
zlecenia realizacji zadañ finansowanych dotacj¹ umieszcza
listê tych zadañ na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy oraz
w Biuletynie Informacji Publicznej okre�laj¹c:

- rodzaj zadania,

- wysoko�æ �rodków publicznych przeznaczonych na reali-
zacjê tego zadania,

- zasady przyznawania dotacji,

- warunki, jakie powinien spe³niaæ podmiot dotowany,

- termin sk³adania ofert realizacji zadania,

- termin realizacji zadania,

- termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wy-
boru ofert.

2. Og³oszenie, o którym mowa w ust. 1 wywiesza siê z co
najmniej 30 dniowym wyprzedzeniem w stosunku do terminu
sk³adania ofert.

§5. 1. Podmioty, aby uzyskaæ dotacje, zobowi¹zane s¹ do
z³o¿enia pisemnego wniosku o udzielenie dotacji w terminie
do dnia 30 wrze�nia poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

2. Termin wymieniony w ust. 1 nie dotyczy roku 2007.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach mo¿liwe
jest sk³adanie wniosków o przyznanie dotacji w trakcie roku
bud¿etowego.

4. Z³o¿one wnioski o przyznanie dotacji analizuje, opiniu-
je i przedstawia do decyzji Wójtowi Gminy Ko�minek w³a�ci-
wy w zakresie tematyki zadania pracownik merytoryczny
Urzêdu Gminy.

§6. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawieraæ:

- nazwê podmiotu ubiegaj¹cego siê o dotacjê,

- okre�lenie zadania publicznego, na jakie ma byæ przyzna-
na dotacja,

- miejsce i czas realizacji zadania,

- zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania,

- kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji zadania,

- �ród³a sfinansowania kosztów zadania,

- wysoko�æ oczekiwanej kwoty dotacji.

2. Wniosek powinien byæ podpisany przez osoby upraw-
nione do sk³adania o�wiadczeñ woli w imieniu podmiotu
ubiegaj¹cego siê o dotacjê.

3. Sk³adana oferta powinna byæ zgodna z zasadami uczci-
wej konkurencji, gwarantuj¹ca wykonanie zadania w sposób
efektywny, rzetelny, oszczêdny i terminowy.

§7. 1. Wnioski z³o¿one przez uprawnione podmioty pod-
legaj¹ sprawdzeniu pod wzglêdem formalnym przez meryto-
rycznie upowa¿nionego przez Wójta Gminy Ko�minek pra-
cownika w terminie 14 dni od daty wp³ywu do Urzêdu Gminy.
W przypadku uchybieñ formalnych wnioskodawca mo¿e uzu-
pe³niæ wniosek w terminie 7 dni.



— 20907 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 202

2. Przy rozpatrywaniu wniosku uwzglêdnia siê w szcze-
gólno�ci:

- znaczenie zadania dla gminy,

- wysoko�æ �rodków bud¿etowych, które s¹ przeznaczone
na realizacjê danego zadania,

- ocenê przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów re-
alizacji zadania w relacji do jego zakresu rzeczowego,

- ocenê mo¿liwo�ci realizacji zadania przez podmiot doto-
wany,

- analizê wykonania zadañ zleconych podmiotowi dotowa-
nemu w okresie poprzednim, z uwzglêdnieniem w szcze-
gólno�ci jako�ci i terminowo�ci rozliczenia otrzymanej
dotacji (w sytuacji, gdy podmiot otrzymywa³ wcze�niej
dotacje).

3. Zaakceptowane przez Wójta Gminy Ko�minek wnioski
ujmowane s¹ w projekcie bud¿etu.

§8. Udzielenie dotacji na wniosek upowa¿nionych pod-
miotów, jak te¿ udzielenie dotacji na realizacjê zadania zaini-
cjowanego przez Gminê Ko�minek mo¿e nast¹piæ po zapew-
nieniu �rodków finansowych w uchwale bud¿etowej.

§9. 1. Listê podmiotów dotowanych zamieszcza siê na
tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy Ko�minek oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej okre�laj¹c:

- nazwê dotowanego podmiotu,

- zadanie zlecone do wykonania,

- wysoko�æ przyznanej dotacji.

2. Og³oszenie, o którym mowa zamieszcza siê niezw³ocz-
nie po rozstrzygniêciu w przedmiocie z³o¿onych wniosków
o dotacjê. Og³oszenie to powinno byæ zamieszczone przez
okres co najmniej 30 dni.

§10. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji nastêpuje na
podstawie umowy zawartej pomiêdzy Gmin¹ Ko�minek
a dotowanym podmiotem.

§11. 1. Umowa, o której mowa w §10 powinna zawieraæ
w szczególno�ci:

- oznaczenie stron umowy,

- okre�lenie czasu, na jaki zostaje zawarta,

- szczegó³owy zakres rzeczowy realizowanego zadania
i termin jego wykonania,

- okre�lenie wysoko�ci dotacji,

- termin i sposób przekazywania dotacji,

- sposób kontroli dotowanego zadania,

- termin i sposób rozliczenia dotacji,

- termin zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji celowej,

- termin z³o¿enia pisemnego sprawozdania z wykonania
zadania i wykorzystania dotacji,

- pouczenie o odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych oraz o wydatkowaniu �rodków zgod-
nie z ustaw¹ Prawo zamówieñ publicznych,

- zobowi¹zanie podmiotu dotowanego do kontroli w okre-
sie objêtym umow¹,

- okre�lenie warunków wypowiedzenia umowy.

2. Przyznana dotacja przekazywana jest w terminach
i w ratach ustalonych w umowie.

3. Przekazywanie kolejnych rat nastêpuje dopiero po
rozliczeniu uprzednio przekazanej raty dotacji.

4. Umowê zawiera siê na okres nie d³u¿szy ni¿ okres
jednego roku bud¿etowego.

§12. 1. Wójt Gminy Ko�minek lub osoby dzia³aj¹ce z jego
upowa¿nienia dokonuj¹ kontroli i oceny wykonania zadania,
a w szczególno�ci:

- rzeczywistego przebiegu realizacji zadania (realizacji ce-
lów zak³adanych w zakresie dotowanego zadania)

- prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê zadania,

- efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonania zadania,

- prowadzenia dokumentacji zwi¹zanej z realizacj¹ dotowa-
nego zadania, w szczególno�ci znajduj¹cych siê w siedzi-
bie podmiotu orygina³ów dokumentów finansowych.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

- zbieraniu i ocenie przedk³adanych Wójtowi Gminy Ko�mi-
nek informacji o realizacji zadania i o jego rozliczeniu,

- wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania.

3. Z wykonanych czynno�ci kontrolnych sporz¹dza siê
pisemny protokó³.

§13. 1. Rozliczenie otrzymanej dotacji nastêpuje:

- dla podmiotów otrzymuj¹cych dotacjê jednorazow¹ �
w terminie 30 dni od daty zakoñczenia realizacji dotowa-
nego zadania, jednak nie pó�niej ni¿ do 20 grudnia roku
bud¿etowego,

- dla podmiotów otrzymuj¹cych dotacjê w ratach �
w terminie 30 dni od daty zakoñczenia realizacji kolejnego
etapu zadania, z tym, ¿e ostatni¹ ratê nale¿y rozliczyæ do
20 grudnia roku bud¿etowego.

2. Podmioty zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia sprawozdania
na pi�mie w terminach wymienionych w ust. 1, zawieraj¹ce-
go:

- opis wykonanego zadania i terminowo�æ jego realizacji,

- zestawienie wydatków z uwzglêdnieniem �róde³ finanso-
wania,

- zestawienie faktur.

3. Jako dokumenty do rozliczenia dotacji uznaje siê
w szczególno�ci potwierdzone za zgodno�æ z orygina³em
kopie b¹d� kserokopie rachunków, faktur, list p³ac, delegacji
itp. posiadaj¹ce zapis �wiadcz¹cy o dokonaniu wydatków ze
�rodków pochodz¹cych z otrzymanej dotacji. Dokumenty
finansowe musz¹ spe³niaæ wymogi ustawy z dnia 29 wrze�nia
1994 r. o rachunkowo�ci (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 76
poz. 694 ze zmianami).

Poz. 4638



— 20908 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 202

4. Kwota niewykorzystanej dotacji w roku bud¿etowym
podlega zwrotowi na rachunek bud¿etu gminy w terminie 7
dni od daty z³o¿enia rozliczenia dotacji.

§14. 1. Wójt Gminy Ko�minek ma prawo wstrzymaæ prze-
kazanie rat dotacji w przypadku, gdy podmiot dotowany nie
przed³o¿y³ sprawozdania, o którym mowa w §13 ust. 2.

2. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w sposo-
bie wykorzystania dotacji polegaj¹cych w szczególno�ci na:

- wydatkowaniu �rodków niezgodnie z zawart¹ umow¹,

- nie zrealizowaniu zadania okre�lonego w umowie,

- rozbie¿no�ciach pomiêdzy orygina³ami dokumentów,
a przedstawionymi do rozliczenia kopiami, kserokopiami
i zestawieniami,

- przedstawieniu nieprawdy w za³¹czonych do rozliczenia
o�wiadczeniach

wstrzymuje siê przekazanie kolejnych transz dotacji,
a dotychczas przekazana kwota podlega zwrotowi wraz

Poz. 4638, 4639

z odsetkami jak dla zaleg³o�ci podatkowych od dnia przeka-
zania dotacji podmiotowi dotowanemu.

§15. W terminie do 31 lipca danego roku bud¿etowego
i do 31 marca roku nastêpnego wywiesza siê na tablicy
og³oszeñ Urzêdu Gminy Ko�minek oraz zamieszcza siê
w Biuletynie Informacji Publicznej zestawienie udzielonych,
wykorzystanych i rozliczonych w poprzednim pó³roczu dota-
cji. Og³oszenie to powinno byæ zamieszczone przez okres co
najmniej 30 dni.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko�minek.

§17. Traci moc uchwa³a Nr XXII/97/2001 Rady Gminy
Ko�minek z dnia 6 lutego 2001 r. w sprawie okre�lenia trybu
udzielania dotacji celowych podmiotom nie zaliczonym do
sektora finansów publicznych, sposobu ich rozliczania oraz
kontroli wykonywania zleconych zadañ.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Józef Bry³a

4639

UCHWA£A NR XIII/77/07 RADY GMINY KO�MINEK

z dnia 13 listopada 2007 roku

w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i okre�lenia
wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmianami), art. 6b
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) oraz
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku
le�nym (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 200 poz. 1682 ze
zmianami) Rada Gminy Ko�minek uchwala, co nastêpuje:

§1. Zarz¹dza siê na terenie Gminy Ko�minek pobór podat-
ku rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci od osób fizycznych
w drodze inkasa.

§2. Na inkasentów podatków okre�lonych w §1 wyznacza
siê so³tysów poszczególnych so³ectw Gminy Ko�minek wy-
mienionych w Za³¹czniku Nr 1.

§3. Dla osób wymienionych w §2 ustala siê tytu³em
zwrotu poniesionych kosztów rycza³t w wysoko�ci 60,00 z³
miesiêcznie oraz stawkê w wysoko�ci 4% od sumy zainkaso-
wanych podatków: rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci od
osób fizycznych, nie mniej ni¿ 50,00 z³ brutto od jednej raty.


